
340 Lunes 14 enero 2002 BOE núm. 12

líticas con destino al laboratorio de hematología
y, en su caso, arrendamiento de los instrumentos
y/o dispositivos ofertados por los licitadores para
la realización de dichas técnicas.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 30 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 879.280,70 euros
(146.300.000 pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 13 de diciembre de 2001.
b) Contratistas:

«Bio-Rad Laboratorios, Sociedad Anónima» por
importe de 961,62 euros (160.000 pesetas).

«Izasa, Sociedad Anónima» por un importe
de 572.119,32 euros (95.192.645 pesetas).

«Johnson & Johnson, Sociedad Anónima» por un
importe de 184.358,66 euros (30.674.700 pesetas).

Diamed Ibérica por un importe de 3.433,73 euros
(571.324 pesetas).

«Sigma Aldrich Química, Sociedad Anónima» por
un importe de 5.399,16 euros (898.344 pesetas).

«Movaco, Sociedad Anónima» por un importe
de 63.049,13 euros (10.490.492 pesetas).

Menarini Diagnósticos por un importe
de 7.452,55 euros (1.240.000 pesetas).

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 836.774,16 euros

(139.227.505 pesetas).

Plazo de adjudicación: Dos años desde la fecha
del contrato.

Cartagena, 19 de diciembre de 2001.—El Director
Gerente de Atención Especializada, Castor Pedro
Escribano Rebollo.—&669.

Resolución del Hospital «Santa María del
Rosell», de Cartagena, por la que se publica
la adjudicación del procedimiento negocia-
do 46/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD, Hospital «Santa
María del Rosell» de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Suministros.

c) Número de expediente: 46/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Reforma de instala-

ciones eléctricas del Hospital.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Procedimiento negociado
sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 95.192,75 euros,
equivalentes a 15.838.741 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Necson Entrecanales y Cubier-

tas, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 95.192,75 euros

(15.838.741 pesetas).

Plazo de adjudicación: Hasta el 31 de diciembre
de 2001.

Cartagena, 20 de diciembre de 2001.—El Director
Gerente de Atención Especializada, Castor Pedro
Escribano Rebollo.—&668.

Resolución del Hospital «Santa María del
Rosell», de Cartagena, por la que se publica
la adjudicación del procedimiento negocia-
do 44/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: INSALUD, Hospital «Santa
María del Rosell» de Cartagena.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Suministros.

c) Número de expediente: 44/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Obra de acondicio-

namiento de salas de rayos X.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Procedimiento negociado
sin publicidad.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros), 87.256,82 euros
equivalentes a 14.518.314 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Necson Entrecanales y Cubier-

tas, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 87.256,82 euros

(14.518.314 pesetas).

Plazo de adjudicación: Hasta el 31 de diciembre
de 2001.

Cartagena, 20 de diciembre de 2001.—El Director
Gerente de Atención Especializada, Castor Pedro
Escribano Rebollo.—&667.

Resolución del Hospital Universitario «Santa
Cristina» por la que se anuncia la adjudi-
cación del concurso abierto de suministros
número S.C. 18/01.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Hos-

pital Universitario «Santa Cristina».
c) Número de expediente: S.C. 18/01.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Adquisición e ins-

talación de un sistema de digitalización de imágenes
radiológicas y de una reveladora luz día.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» de 4 de octubre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 144.242,90 euros
(24.000.000 de pesetas).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 4 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Agfa Gevaert, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 141.496,27 euros

(23.543.000 pesetas).

Madrid, 20 de diciembre de 2001.—El Director
gerente, Ignacio Apolinario.—&219.

MINISTERIO
DE MEDIO AMBIENTE

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia la adjudicación de
la licitación de contratación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas, Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 33-1139/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Acondicionamiento

de la playa de Aramar, término municipal de Gozón
(Asturias).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 15 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total 39.265.969 pesetas
(235.993,23 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de noviembre de 2001.
b) Contratista: PROBISA.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 33.376.000 pese-

tas (200.593,80 euros).

Madrid, 20 de diciembre de 2001.—P. D. F. (Re-
solución de 1 de diciembre de 1997), el Coordinador
de Área de Contratación y Normativa, Francisco
Escudeiro Moure.—&212.

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia la adjudicación de
la licitación de contratación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas, Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 03-1084.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: A. T. de dirección

de las obras de todas las actuaciones en la costa
de Alicante, período 2001-2002.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 15 de septiembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.



BOE núm. 12 Lunes 14 enero 2002 341

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total 46.519.480 pesetas
(279.587,71 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Intecsa-Inarsa, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 41.180.000 pese-

tas (247.496,78 euros).

Madrid, 20 de diciembre de 2001.—P. D. F. (Re-
solución de 1 de diciembre de 1997), el Coordinador
de Área de Contratación y Normativa, Francisco
Escudeiro Moure.—&214.

Resolución de la Dirección General de Costas
por la que se anuncia la adjudicación de
la licitación de contratación.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Aguas
y Costas, Dirección General de Costas.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Contratación y Normativa.

c) Número de expediente: 15-1387/00.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Asistencia.
b) Descripción del objeto: Cartografía y estudios

previos de los deslindes de los términos municipales
de Malpica, Ponteceso y Ribeira (A Coruña).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: 14 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total 61.542.439 pesetas
(369.877,51 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Pixel RGB, Sociedad Limitada».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 52.926.498 pese-

tas (318.094,66 euros).

Madrid, 20 de diciembre de 2001.—P. D. F. (Re-
solución de 1 de diciembre de 1997), el Coordinador
de Área de Contratación y Normativa, Francisco
Escudeiro Moure.—&213.

Resolución de la Dirección General de Obras
Hidráulicas y Calidad de las Aguas por la
que se hace público haber sido adjudicado
proyecto de obras complementarias número
1 del de construcción del camino de servicio
perimetral en el embalse de Proserpina, tér-
mino municipal de Mérida (Badajoz).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Medio Ambiente.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Aguas y Costas, Dirección
General de Obras Hidráulicas y Calidad de las
Aguas, plaza de San Juan de la Cruz, sin número,
28071 Madrid.

c) Número de expediente: 04.100.286/2A11.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Proyecto de obras

complementarias número 1 del de construcción del
camino de servicio perimetral en el embalse de Pro-
serpina, término municipal de Mérida (Badajoz).

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación:
b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma:

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total 26.848.175 pesetas
(161.360,78 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 17 de diciembre de 2001.
b) Contratista: «Obrascon Huarte Lain, Socie-

dad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 26.848.175 pese-

tas (161.360,78 euros).

Madrid, 20 de diciembre de 2001.—El Subdirector
general de Presupuestos y Contratación, Antonio
José Alcaraz Calvo.—&221.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DEL PAÍS VASCO

Resolución del Viceconsejero de Administra-
ción y Servicios por la que se da publicidad
a la convocatoria de concurso público para
la contratación de servicio de seguridad de
edificios de gestión centralizada en Donos-
tia-San Sebastián.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Eusko Jaurlaritza/Gobierno Vas-
co.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Comisión Central de Contratación (Recursos Gene-
rales).

c) Número de expediente: KM 2002/052.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de seguridad
de edificios de gestión centralizada de Donostia-San
Sebastián.

b) División por lotes y número: No se contem-
pla.

c) Lugar de ejecución: Calle Easo, 10; calle
Andía, 13, y calle Vitoria-Gasteiz, 3, de Donos-
tia-San Sebastián.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Comenzará con la formalización del con-
trato y se prolongará hasta el 31 de diciembre
de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 265.000.

5. Garantía provisional: 5.300 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Comisión Central de Contratación
(Recursos Generales).

b) Domicilio: Calle Donostia-San Sebastián, 1.
c) Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz,

01010.
d) Teléfono: 94 501 85 17.
e) Telefax: 94 501 87 04.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 18 de de febrero de 2002.

7. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos
y categoría): Grupo III, subgrupo 2, categoría A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia
técnica y profesional: No se contempla.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Doce horas del
día 19 de de febrero de 2002.

b) Documentación a presentar: La establecida
en el pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Comisión Central de Contratación
(Recursos Generales).

2.o Domicilio: Calle Donostia-San Sebastián, 1.
3.o Localidad y código postal: Vitoria-Gasteiz,

01010.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses,
desde el acto de apertura de las ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): No se
contempla.

f) En su caso, número previsto (o números máxi-
mo y mínimo) de empresas a las que se pretende
invitar a presentar ofertas (procedimiento restrin-
gido): No se contempla.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Comisión Central de Contratación
(Recursos Generales).

b) Domicilio: Calle Donostia-San Sebastián, 1.
c) Localidad: Vitoria-Gasteiz.
d) Fecha: 20 de febrero de 2002.
e) Hora: Doce treinta.

10. Otras informaciones: No se contempla.
11. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-

dicatario.
12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-

cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
28 de diciembre de 2001.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.ej-gv.net

Vitoria-Gasteiz, 8 de enero de 2002.—El Vicecon-
sejero de Administración y Servicios, Carmelo Arce-
lus Múgica.—&791.

Resolución del Viceconsejero de Administra-
ción y Servicios por la que se da publicidad
a la convocatoria de concurso público para
la contratación de servicio de seguridad de
los edificios de gestión centralizada de Vito-
ria-Gasteiz.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Eusko jaurlaritza/Gobierno Vas-
co.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Comisión Central de Contratación (Recursos Gene-
rales).

c) Número de expediente: KM 2002/051.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de seguridad
de edificios de gestión centralizada de Vitoria-Gas-
teiz.

b) División por lotes y número: No se contem-
pla.

c) Lugar de ejecución: Calle Donostia-San
Sebastián, 1, y calle Samaniego, 2 de Vitoria-Gasteiz.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega
(meses): Comenzará con la formalización del con-
trato y se prolongará hasta el 31 de diciembre
de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso Público.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total
(euros), 1.251.000.

5. Garantía provisional: 25.020 euros.


